BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI TTHỂ DỤC
THỂ THAO HUYỆN THANH HÀ

LẦN THỨ IX
TIỂU BAN TUYÊN TRUYỀN

Số:           /HD-TBTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Hà, ngày 02 tháng 8 năm 2022

HƯỚNG DẪN

Tuyên truyền Lễ khai mạc Đại hội Thể dục thể thao
huyện Thanh Hà lần thứ IX - năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 113/KH-BCĐ ngày 25/7/2022 của Ban chỉ đạo Đại hội
Thể dục thể thao huyện Thanh Hà lần thứ IX; Thực hiện Quyết định số 116/QĐ-
BCĐ ngày 27/7/2022 của Ban chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao huyện Thanh Hà
lần thứ IX về việc thành lập các Tiểu ban tổ chức Lễ khai mạc Đại hội Thể dục th
thao huyện Thanh Hà lần thứ IX, năm 2022.

Tiểu ban Tuyên truyền, khánh tiết và chương trình biểu diễn chào mừng Đại
hội Thể dục thể thao huyện Thanh Hà lần thứ IX, năm 2022 hướng dẫn công tác
tuyên truyền, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tạo sự chuyển biến nhận thức cho các cấp, các ngành và toàn xã hội về

công tác TDTT góp phần phát triển phong trào TDTT quần chúng, nâng cao sức
khỏe nhân dân, thực hiện hiểu quả cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể
theo gương Bác Hồ vĩ đại”, gắn với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng
đời sống văn hóa” nhằm góp phần nâng cao sức khỏe, đời sống văn hóa tinh thần
cho các tầng lớp nhân dân, góp phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế - xã
hội theo tinh thần Nghị quyết ĐH Đảng bộ huyện lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2020-
2025 đề ra.

- Đại hội TDTT lần thứ IX là cuộc vận động lớn, nhằm biểu dương lực
lượng, nâng cao thành tích các môn thể thao đang được phổ cập rộng rãi trong
toàn huyện. Phát hiện và tuyển các vận động viên trẻ tài năng của các địa phương
tham dự Đại hội TDTT cấp huyện và bổ sung vận động viên cho Đoàn thể thao
Thanh Hà tham dự Đại hội TDTT cấp tỉnh lần thứ IX.

- Thông qua Đại hội TDTT các cấp, tăng cường cơ sở vật chất, hoàn thiện
thiết chế văn hóa, thể thao theo tiêu chuẩn xây dựng nông thôn mới ở các cơ sở,
nâng cao tinh thần trách nhiệm, trình độ tổ chức phong trào và tăng cường mối
quan hệ phối hợp với các cấp, các ngành, các ngành, đoàn thể và các tổ chức xã
hội, tạo điều kiện thuận lợi cho sự nghiệp TDTT phát triển.

2. Yêu cầu
- Lễ khai mạc Đại hội TDTT cấp huyện được tổ chức khi Lễ khai mạc Đại

hội TDTT cấp xã, thị trấn tỏ chức xong, Đại hội TDTT tạo được khí thế thi đua sôi
nổi, trở thành ngày hội thể thao lớn của toàn thể cán bộ và nhân dân trong huyện.

2

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tỏ chức có hiệu quả Lễ khai mạc Đại hội
TDTT lần thứ IX theo đúng mục đích, yêu cầu đặt ra.

- Lễ Khai mạc Đại hội TDTT được tổ chức nội dung thiết thực, trang trọng
tiết kiệm, không phô trương, hình thức. Chú trọng chất lượng thi đấu các môn thể
thao, thu hút đông đảo quần chúng tham gia, cổ vũ.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN
1. Hình thức tuyên truyền
 - Tuyên truyền trên Đài tuyền thanh các xã, thị trấn, Cổng thông tin điện tử

huyện, các kênh thông tin trên mạng xã hội của các phòng, ban, ngành, đoàn thể
huyện và các xã, thị trấn.

- Treo băng khẩu hiệu, cờ tại trung tâm xã, thị trấn, thôn - khu dân cư,
trường học và các nơi tập trung đông dân cư.

- Các nhà văn hóa xã, thị trấn, thôn - khu dân cư treo cờ Tổ quốc, cắm hồng
kỳ, cờ chuối…

2. Khẩu hiệu tuyên truyền
- Đảng cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
- Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
- Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại!
- Đại hội Thể dục Thể thao huyện Thanh Hà lần thứ IX năm 2022!
- Khỏe để xây dựng và bảo vệ tổ quốc!
- Khỏe để lập nghiệp và giữ nước
- Thể thao đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến bộ!
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Tại trung tâm huyện
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện hưởng ứng tuyên truyền tổ chức Đại

hội TDTT huyện Thanh Hà lần thứ IX, năm 2022 bằng một số hình thức chủ yếu
như: In pano, khẩu hiệu, tờ rơi, .... tại trung tâm huyện.

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện chủ động phối hợp cùng các cơ quan
hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình
thức tuyên truyền Đại hội Thể dục thể thao cấp huyện tạo khí thế vui tươi phấn
khởi.

2. Các xã, thị trấn
- UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch cụ thể và tổ chức triển khai các

hoạt động hưởng ứng tuyên truyền Đại hội TDTT huyện với các hình thức phù
hợp.

- Chủ động tổ chức hoạt động thông tin cổ động, thông tin tuyên truyền
thông qua hệ thống Đài truyền thanh xã, thị trấn, tiếp âm Đài phát thanh huyện và
các hình thức thông tin tuyên truyền khác.

3

- Tổ chức và hướng dẫn các thôn - khu dân cư treo khẩu hiệu, pano, ápphích
tại trung tâm, phát động nhân dân treo cờ

- Các xã, thị trấn có đường tỉnh, đường huyện đi qua và đường liên xã treo
khẩu hiệu, ápphich tuyên truyền (lưu ý không làm ảnh hưởng đến hoạt động giao
thông).

- Tuyên truyền, phổ biến pháp luật thông qua các hội nghị, hội thảo, tọa
đàm, cuộc thi tuyên truyền tổ chức Đại hội TDTD cấp huyện phù hợp với điều kiện
thực tiễn của địa phương.

- Tổ chức tốt việc sinh hoạt các loại hình câu lạc bộ TDTT tại nhà văn hóa
xã, thị trấn, nhà văn hóa thôn - khu dân cư.

Trên đây là hướng dẫn tuyên truyền tổ chức Lễ khai mạc Đại hội Thể dục
thể thao huyện Thanh Hà lần thứ IX, năm 2022. Tiểu ban, khánh tiết và chương
trình biểu diễn chào mừng Đại hội TDTT huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn
triển khai tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả về cơ quan thường trực (Trung tâm
văn hóa - Thể thao) để tổng hợp báo cáo UBND huyện./.
Nơi nhận:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- BCĐ ĐH TDTT huyện;
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện;
- Đài phát thanh huyện;
- UBND xã, thị trấn;
- Lưu: TT VH-TT.

TRƯỞNG TIỂU BAN TUYÊN
TRUYỀN

TRƯỞNG PHÒNG VH&TT
Nguyễn Văn Vịnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T10:50:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Vịnh<nguyenvanvinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-02T14:25:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-02T14:25:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!